内蒙古自治区司法厅
关于机构改革期间行政执法人员继续持原行政执法证件执法的公告
根据 叶内蒙古自治区行政执法证件

管理办法曳渊内蒙古自治区人民政府令第
216 号冤规定袁行政执法人员实行持证上
岗制度遥 在机构改革期间袁因机构改革尧

职能划转而调整执法岗位的行政执法人
员袁 可继续持原行政执法证件从事行政
执法活动袁 待行政执法主体清理确认工
作结束换发新证件后袁交回旧证袁持新证

件执法遥
现予公告

内蒙古自治区司法厅
2019年 5月 22日

2 2019年5月22日

星期三

责编院赵鹏姣
制版院包聪颖

考察学习先进经验
推进依法治理能力

呼和浩特讯 近日袁由自治区司法厅
党委委员尧 副厅长乔欣带队的考察组一
行七人赴河北省石家庄市袁 考察学习河
北省依法治省尧 法治政府建设和三项制
度的先进经验和做法袁 河北省司法厅相
关领导陪同调研遥

乔欣一行首先考察了河北省行政执
法三项制度改革试点工作情况袁 认真听
取了由河北省司法厅依法治省办相关领
导针对河北省依法治省工作开展情况尧
法治政府建设考评体系情况做的详细介
绍遥

乔欣指出, 河北省与内蒙古是近邻袁
应建立交流互动机制袁加强联系沟通遥河
北省在依法治省方面形成了上下一体的
工作机制袁制定的野三个机制冶尧野六个重
点冶在推进法治政府中袁起到了指挥棒的
作用遥此次河北之行袁能够感受到河北省
在依法治省工作中干事创业的热情袁要
认真学习尧借鉴吸收先进经验和做法袁结
合自治区实际情况袁 切实把学习考察的
成果袁 转化为推动我区依法治理的有力
举措遥 同时袁通过此次学习考察袁促进两
地进一步加强交流尧深化合作袁推动实现
共同发展遥

乔欣强调, 当下法治建设任务重大尧
使命光荣遥 各地区都在摸索适合本地区
的工作机制袁但也面临着一些共性问题遥
我们一定要以习近平新时代中国特色社
会主义思想为指导袁 全面贯彻习近平总
书记关于全面依法治国的重要论述袁按
照 叶法治政府建设实施纲要 渊2015-
2020冤曳确立的总蓝图尧时间表袁夯实基
础袁建立科学的推进机制袁使我区法治建
设工作迈上新的台阶遥

渊自治区司法厅供稿冤

送上法治文艺大餐
提高群众法律观念

扎兰屯讯 近日袁由呼伦贝尔市扎兰
屯市司法局尧高台子街道办事处主办袁高
台子街道纪工委尧 高台子司法所承办的
庆祝建国 70周年野弘扬法治文化 传播法
治文明冶专场演出袁在高台子街道办事处
五一村成功举办遥

此次演出将法治教育与舞台表演相
结合袁形式丰富尧内容新颖袁10多个喜闻
乐见的文艺节目让村民们过足瘾袁 笑开
颜遥 法治演出不仅丰富了群众的文化生
活袁同时提高了广大村民的法律素养遥

在宪法法律知识有奖问答环节袁现
场观众热情高涨尧积极参加尧踊跃回答袁
将活动气氛推向了高潮遥演出过程中袁工
作人员向村民发放了法律知识读本尧4K
智能机顶盒公共法律服务宣传彩页尧扫
黑除恶宣传单等资料袁 潜移默化地将法
治精神融入到了群众点点滴滴的生活
中袁为创建野法治扎兰屯冶打下了坚实基
础遥 渊自治区司法厅供稿冤

日前袁国务院办公厅印发叶深化收费公路
制度改革取消高速公路省界收费站实施方
案曳渊以下简称叶方案曳冤遥

叶方案曳指出袁为进一步深化收费公路制度
改革袁 加快取消全国高速公路省界收费站袁实
现不停车快捷收费袁要按照野远近结合尧统筹谋
划袁科学设计尧有序推进袁安全稳定尧提效降费冶
的原则袁明确技术路线袁加快工程建设袁力争
2019年底前基本取消全国高速公路省界收费

站袁提升人民群众的获得感尧幸福感尧安全感遥
叶方案曳部署了四项工作任务遥 一是加快

建设和完善高速公路收费体系遥 按照实现电
子不停车快捷收费尧辅以车牌图像识别尧多种
支付手段融合应用的技术路线袁 制定相关方
案尧规则和制度袁推进运营管理等系统升级袁
加强系统网络安全保障遥 二是加快电子不停
车收费系统推广应用遥 制定印发加快推进高
速公路电子不停车快捷收费应用服务实施方

案袁鼓励 ETC在停车场等涉车场所应用遥 加
快现有车辆免费安装 ETC车载装置袁推动汽
车预置安装遥三是加快修订完善法规政策遥加
快推进公路法尧 收费公路管理条例等相关法
律法规修订工作袁 出台优化重大节假日小型
客车免费通行尧鲜活农产品运输野绿色通道冶
等通行费减免政策的具体实施意见遥修订叶收
费公路车辆通行费车型分类曳标准袁调整货车
通行费计费方式袁从 2020年 1月 1日起统一

按车渊轴冤型收费袁确保不增加货车通行费总
体负担袁 同步实施封闭式高速公路收费站入
口不停车称重检测遥 全面推广高速公路差异
化收费袁研究统一危险化学品运输车辆尧摩托
车高速公路通行管理政策遥 完善高速公路信
用体系袁 对偷逃车辆通行费等失信行为实施
联合惩戒遥 四是推动政府收费公路存量债务
置换遥 防范化解债务风险袁为取消高速公路省
界收费站创造有利条件遥 (华闻)

国务院办公厅印发方案

力争年底前基本取消全国高速公路省界收费站

本报讯渊记者 杨乐 通讯员 张桐冤近期袁
中国银行针对普惠型外贸企业推出税费融资
业务袁在北京尧天津尧上海尧浙江尧安徽尧福建尧
广东尧 海南等地试点上线遥 此项业务首发上
线袁 是中国银行普惠金融服务的又一创新举
措遥上线首月规模引领同业袁获得市场积极关
注和一致好评遥

税费融资业务是中国银行借助互联网与
大数据技术为企业提供的线上融资服务袁有
助于缓解企业资金压力袁 提高企业通关便利
程度遥此项业务支持客户在线申请尧预授信实
时反馈尧 在线提还款等功能袁 打造集在线服

务尧融资授信尧支付结算为一体的综合服务体
系,实现外贸企业金融服务野一站式冶办理遥

企业客户在野单一窗口冶平台页面渊野单一
窗口冶 是国家口岸管理办公室为进出口企业
提供在线报关服务的统一网站冤 输入业务办
理意向机构尧联系人信息等信息后袁即可完成
在线申请遥 这种简便快捷的申请模式极大地
提升了客户体验遥 此项业务系统还可根据企
业客户历年进出口信息自动计算并实时反馈
预授信额度袁提高企业信贷获得率遥 同时袁税
费融资业务全天候支持客户在海关平台提款
并直接支付税费袁 进一步提高了企业的通关

时效遥
中国银行始终高度重视普惠金融事业发

展袁积极发挥国有大行的野头雁冶作用袁以业务
全球化和服务综合化的特色优势袁 努力搭建
专业尧高效的普惠金融服务体系袁多措并举满
足普惠客群的综合金融服务需求遥

中行普惠金融税费融资业务获得市场一致好评

野今后对电动自行车的管理将按照新国
标叶电动自行车安全技术规范曳和叶机动车运
行安全技术条件曳执行袁不符合规定的电动
自行车将被纳入到轻便电动摩托车或者普
通电动摩托车的管理范畴遥 同时袁将在全市
范围内常态化开展电动自行车道路交通违
法行为专项整治行动袁深入推进规范电动自
行车交通秩序袁 不断改善道路交通出行环
境袁预防和减少因电动自行车违法引发的交
通事故遥 冶这是记者近日从呼和浩特市公安
局交通管理支队了解到的遥

据呼市公安局交管支队法制科工作人
员介绍院2018年 5月 17 日袁 国家市场监督
管理总局尧国家标准化管理委员会批准发布
了新修订的叶电动自行车安全技术规范曳渊以
下简称叶规范曳冤袁设置 11 个月的过渡期袁现
该叶规范曳已于 2019 年 4 月 15 日起正式实
施袁 实施后不符合标准的产品已被禁止生
产尧销售尧进口遥叶规范曳坚持电动自行车的非
机动车的属性袁本着满足电动自行车使用者
的基本出行需求的原则袁并兼顾减少对其他
车辆和交通参与者的正常通行秩序的干扰袁

规定电动自行车须具有脚踏骑行能力袁最高
设计车速不超过 25km/h袁 整车质量 渊含电
池冤不超过 55kg袁电机功率不超过 400W袁蓄
电池电压不超过 48V袁前后轮中心距不超过
1.25 m袁车体宽度不超过 0.45 m遥 此外袁叶规
范曳 还补充和完善了电动自行车的防火尧阻
燃尧充电器保护等标准袁最大限度降低电动
自行车发生火灾的风险袁以确保起火后能够
延缓燃烧蔓延速度袁保障人员逃生和外部救
援时间袁尽可能减少人员伤亡和财产损失遥

渊网闻冤

呼和浩特：将依据新规整治电动自行车道路交通违法行为

近日袁 乌兰察
布市商都县公安局
东都派出所组织民
警深入居民小区袁
开展了电动车停放
及充电安全宣传活
动袁 引导居民增强
消防安全意识袁尽
最大努力预防电动
车火灾事故的发
生遥

郭 成
戴志强
樊振富 摄